
　平成２９年度　    　４　月　学　校　行　事　等　予　定　　　　喜多方市立第一中学校

1 2 3 4 5 6
校時 校時 校時 校時 校時 校時

○市着任式
○新規採用教員辞令交付式(若松合庁)

○喜多方市校長会総会(13:30～)
○市教職員対面式（15:00～ プラザ）

○一中学区連絡会役員会（10：30～ 喜一中）

○春の全国交通安全運動(～１５日)
○小学校入学式

○耶麻地区校長会総会・各種団体総会(13:30～ 喜一小)
○　　　〃　　　　　　　　　　　　　歓送迎会(17:30～ 新丁子屋)

テスト テスト ○耶麻中体連第1回評議員会(15：00～ 喜二中)
○会津小中学校長連絡会（11:00～　）
○学校保健担当者事務打合せ会(15：30～ 市役所)

知能 ○県小･中合同事務局会
学活 ○小中初任研校長連絡協議会・指導教員連絡協議会(教育センター)
知能 ○給食主任会

○耶麻地区小中学校事務研究協議会役員会監査会(14：00～ プラザ)
○耶麻教頭会総会・研修会（13:30～ 喜二小）

○耶麻中教研委員・理事合同会議（11:00～ 塩川中）
○耶麻中教研総会（13:30）・専門部総会（14:30）

○全会津中体連評議員会（9:30～ ワシントンホテル）
○　　　〃　　　専門委員会（15：00～ ワシントンホテル）
○県吹奏楽連盟会津支部総会(13：30～ 河東公民館)

○耶麻中体連第1回陸上専門部会(13：30～ 喜二中)
○耶麻中体連第1回評議員・専門部合同会(15：00～ 喜二中)

○学校保健会耶麻地区養護教諭部会・保健主事部会総会
　 評議委員会研修会(13：30～ プラザ)

○会津小中学校長会連絡会送別会（18:00～ ワシントンホテル）
○小中初任者研修地区別研修Ａ一般研修(北会津公民館)
○県中学校長会理事会総会(教育会館)

○市小中学校長・教頭合同会議（市役所）歓送迎会
○県中教研委員・理事合同会（福島市）

○蔵のまち喜多方桜ウォーク2017

○市学力向上推進協議会

事前 ○域内小中学校長会議(新鶴公民館)
事前 ○新たな人事評価に係る評価者研修校長研修Ⅰ(新鶴公民館)

○耶麻事務研総会・研修会（13:30～ プラザ）
○学級編制状況調査（若松合庁）

○全会津小中学校音楽教育研究連絡協議会理事会（14:30～）
○市学校教育指導委員会

○学習サポート事業説明会(市役所)

0

○全校集会(集会の進め方)⑥

○部活動組織づくり⑥

○全国学力学習調査（３年）

○

○校内陸上大会

中教研
総会

専門部

交通
教室

校内陸上大会

部活
組織

全校
集会

17

15

14

16

12

18

13

○

○

20

19

○授業参観⑤ （12:50～）

○遠足事前指導(１年⑤、２年⑥)

○職員会議

○３年総合

○ＰＴＡ総会役員打合せ(18：30～)

　喜一中生としての誇りと自覚を持とう。

27

24

PTA
総会

遠　　　　足

総　　　　合

職員
会議

昼食

28

○PTA歓送迎会（18:30～）     ○月末統計（１８日）

26

弁当

弁当

○

○PTA総会（14:00～）　　○学年懇談（15:30～）

応援
練習 ○

○耳鼻科検診

（祝）昭和の日

　自分の健康状態を知ろう。

○１，２年遠足

授業
参観

保健目標

学年始休業日１

学年始休業日２

学年始休業日３

学年始休業日４

学年始休業日５

30 日

21

28

27

○眼科検診

26

日

22

29

生活目標

５
班

水

木

金

○

23

25

24 月

23

25

金

土

火

20 木

19 水

18 火

土

14 金

日

月

16

17

13

火

15

10

12

11

○身体測定③④     ○自転車点検

○ＰＴＡ学級委員紙上投票締切
○春休み課題テスト(１年生)①②

○
○知能検査(１，３年)②③　　　　　　○交通教室⑥

11○生徒個人写真撮影

3

5

7

8 土

7 金

8

6 木

１
班

○合唱連盟会津支部総会(9：00～ 会津風雅堂) 

○第1学期始業式

○

披露式

始業式 学活 入学式準備

3 月
○着任

○職員会議9:00

5

○生徒指導部会9:00

週番

4

日

○学年会　　○新年度準備　　○安全点検

給
食

4

そ　の　他　の　行　事　等

1

2 日

1 土

2

日 曜

○生徒会対面式③④
○入学式準備・大掃除（愛校作業）　○入学式

弁当

9

○清掃用具配当11:00　　○事務引継完了
○学年部会

6

21

○体育館電球交換
○転入職員披露式

10

校　内　行　事　等

○着任のあいさつ8:30

○入学式準備 午前中

30

○

○校内陸上大会予備日

○

○ＰＴＡ新委員会総会(18：30～)

29土

３
班

４
班

(20が雨天予報の場合は校内陸上実施，部活20日)

○応援練習⑥

火

水

入学式

水

日

対面式

２
班

木

月

9

○ＰＴＡ役員会( 18：30～)

※短縮　○専門委員会(前期組織編成、放課後)

○身体測定

22

全 国 学 力 学 習 調 査

○

○

○

○



２年 ３年

0 0


