

平成29年度 4月学校行事等予定

喜多方市立第一中学校

日	曜	週番	1 校時	2 校時	3 校時	4 校時	5 校時	6 校時	給食	校内行事等	日	その他の行事等
1	土									学年始休業日1	1	
2	日									学年始休業日2	2	
3	月									○着任 ○着任のあいさつ8:30 ○職員会議9:00	3	○市着任式 ○新規採用教員辞令交付式(若松合庁)
4	火									○生徒指導部会9:00 ○清掃用具配当11:00 ○事務引継完了 ○学年部会	4	○喜多方市校長会総会(13:30～) ○市教職員対面式(15:00～ プラザ)
5	水	1 班								○入学式準備 午前中 ○学年会 ○新年度準備 ○安全点検 ○体育館電球交換	5	○一中学区連絡会役員会(10:30～ 喜一中)
6	木		披露式 始業式	学活	入学式準備	入学式	弁当			○転入職員披露式 ○第1学期始業式 ○入学式準備・大掃除(愛校作業) ○入学式	6	○春の全国交通安全運動(～15日) ○小学校入学式
7	金					対面式			○	○生徒会対面式③④	7	○耶麻地区校長会総会・各種団体総会(13:30～ 喜一小) ○" 歓送迎会(17:30～ 新丁子屋)
8	土									○合唱連盟会津支部総会(9:00～ 会津風雅堂)	8	
9	日										9	
10	月	2 班	テスト	テスト	身体測定				○	○身体測定③④ ○自転車点検 ○春休み課題テスト(1年生)①② ○PTA学級委員紙上投票締切	10	○耶麻中体連第1回評議員会(15:00～ 喜二中) ○会津小中学校長連絡会(11:00～) ○学校保健担当者事務打合せ会(15:30～ 市役所)
11	火		知能 学活 知能			交通 教室			○	○知能検査(1, 3年)②③ ○交通教室⑥ ○生徒個人写真撮影	11	○県小・中合同事務局会 ○小中初任研校長連絡協議会・指導教員連絡協議会(教育センター) ○給食主任会
12	水					全校 集会			○	※短縮 ○専門委員会(前期組織編成、放課後) ○全校集会(集会の進め方)⑥ ○PTA役員会(18:30～)	12	○耶麻地区小中学校事務研究協議会役員会監査会(14:00～ プラザ) ○耶麻教頭会総会・研修会(13:30～ 喜二小)
13	木					中教研 総会 専門部			○		13	○耶麻中教研委員・理事合同会議(11:00～ 塩川中) ○耶麻中教研総会(13:30)・専門部総会(14:30)
14	金								○		14	○全会津中体連評議員会(9:30～ ワシントンホテル) ○" 専門委員会(15:00～ ワシントンホテル) ○県吹奏楽連盟会津支部総会(13:30～ 河東公民館)
15	土										15	
16	日										16	
17	月	3 班							○		17	○耶麻中体連第1回陸上専門部会(13:30～ 喜二中) ○耶麻中体連第1回評議員・専門部合同会(15:00～ 喜二中)
18	火								○	○全国学力学習調査(3年) ○PTA新委員会総会(18:30～)	18	○学校保健会耶麻地区養護教諭部会・保健主事部会総会 評議委員会研修会(13:30～ プラザ)
19	水					部活 組織			○	○部活動組織づくり⑥ ○校内陸上大会予備日 (20が雨天予報の場合は校内陸上実施、部活20日) ○校内陸上大会	19	○会津小中学校長会連絡会送別会(18:00～ ワシントンホテル) ○小中初任者研修地区別研修A一般研修(北会津公民館) ○県中学校長会理事会総会(教育会館)
20	木					校内陸上大会			○		20	
21	金								○		21	○市小中学校長・教頭合同会議(市役所)歓送迎会 ○県中教研委員・理事合同会(福島市)
22	土										22	○蔵のまち喜多方桜ウォーク2017
23	日										23	
24	月	4 班						職員 会議	○	○職員会議 ○PTA総会役員打合せ(18:30～)	24	○市学力向上推進協議会
25	火						事前		○	○遠足事前指導(1年⑤、2年⑥)	25	○域内小中学校長会議(新鶴公民館) ○新たな人事評価に係る評価者研修校長研修Ⅰ(新鶴公民館) ○耶麻事務研修会(13:30～ プラザ)
26	水					遠 足		弁当	○	○1, 2年遠足 ○3年総合	26	○学級編制状況調査(若松合庁)
27	木								○	○耳鼻科検診	27	○全会津小中学校音楽教育研究連絡協議会理事会(14:30～) ○市学校教育指導委員会
28	金					応援 練習			○	○応援練習⑥ ○眼科検診	28	○学習サポート事業説明会(市役所)
29	土					(祝)昭和の日					29	
30	日	5 班						昼食 授業 参観 PTA 総会	弁当	○授業参観⑤(12:50～) ○PTA総会(14:00～) ○学年懇談(15:30～) ○PTA歓送迎会(18:30～) ○月末統計(18日)	30	

2年 3年

1